1

证券代码：600162        证券简称：香江控股       公告编号：临 2022-005

深圳香江控股股份有限公司

关于为全资子公司提供贷款担保的公告

重要内容提示：

●被担保人名称：广州市香江投资发展有限公司（以下简称“广州香江投资”）

●本次担保金额：共计人民币1,000万元，截至本公告日，公司已实际为其

提供的担保余额为24,106.02万元。

●本次担保后本公司累计对外担保余额：人民币276,716.7万元

    ●本次担保不存在反担保

●对外担保逾期的累计金额：无

一、担保情况概述

1、担保的基本情况

为满足广州香江投资公司的发展需要，广州香江投资公司向上海浦东发展银

行股份有限公司广州分行（以下简称“浦发银行”）申请贷款。深圳香江控股股

份有限公司（以下简称“香江控股”、“本公司”、“公司”或“上市公司”）为其

提供连带责任保证担保，担保的最高本金限额为人民币 1,000 万元。

2、本次担保事项履行的内部决策程序

公司已于2021年5月12日召开2020年年度股东大会，审议通过了《关于2021

年度担保计划的议案》，该议案担保计划的授权有效期为自公司股东大会审议通

过之日起至次年年度股东大会召开日止。根据该议案的规定，2021年度公司拟对

公司及合并报表范围内的子公司、联营公司、合营公司的融资提供合计人民币95

亿元的担保额度。股东大会批准上述担保计划的前提下，在上述全年担保额度内，

单笔不超过20亿元的担保事项，由经理办公会审议通过，由董事长负责与金融机

构签署相应的担保协议；单笔超过20亿元的担保事项，由董事会审议通过后授权

董事长签署相关担保协议。

截止目前，香江控股及其子公司新增担保金额总计375,231.06万元，未超过

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 2

全年最高额度。本次单笔贷款金额未超过20亿元，公司已召开经理办公会审议通

过本次担保事项，董事长已与金融机构签署相应的担保协议。

二、被担保人基本情况：

1、 名称：广州市香江投资发展有限公司

2、 成立日期：1997 年 5 月 30 日

3、 营业期限：长期

4、 注册地点：广州市番禺区南村镇汉溪大道东 300 号会所 301 房

5、 法定代表人：翟栋梁

6、 注册资本：人民币 5000 万元人民币

7、 经营范围：物业管理；房屋租赁；室内装饰设计服务；建筑工程后期装

饰、装修和清理；企业管理咨询服务；房地产中介服务；代收代缴水电费；场地

租赁（不含仓储）；建筑物清洁服务；防虫灭鼠服务；生活清洗、消毒服务；房

地产咨询服务；自有房地产经营活动；房屋拆迁服务；室内装饰、装修；停车场

经营。

8、 与上市公司关系：深圳市香江商业管理有限公司（以下简称“香江商业”）

持有广州香江投资公司 100%股权，香江商业为香江控股全资子公司。

9、 主要财务数据：截止 2021 年 9 月 30 日，广州香江投资公司的资产总额

为 1,136,295,884.81 元，负债总额为 886,352,736.00 元，净资产为

249,943,148.81 元，2021 年 1 至 9 月实现营业收入 148,814,968.11 元（以上数

据未经审计）。

三、相关合同的主要内容

1、《融资额度协议》

(1)合同各方：广州香江投资（客户）、浦发银行（融资行）

(2)融资额度金额：1,000 万元人民币（大写：人民币壹仟万元整）

(3)额度使用期限：自 2021 年 6 月 10 日至 2022 年 6 月 10 日止，额度可循

环使用。

(4)合同生效：经双方签字并盖章后生效。

2、《最高额保证合同》

(1)合同双方：香江控股（保证人）、浦发银行（债权人）

 3

(2)保证最高限额：1,000 万元人民币（大写：人民币壹仟万元整）

(3)保证期间：按债权人对债务人每笔债权分别计算，自每笔债权合同债务

履行期届满之日起至该债权合同约定的债务履行期届满之日后三年止。

(4)保证范围：除本合同所述之主债权，还及于由此产生的利息（本合同所

指利息包括利息、罚息和复利）、违约金、损害赔偿金、手续费及其他为签订或

履行本合同而发生的费用、以及债权人实现担保权利和债权所发生的费用（包括

但不限于诉讼费、律师费、差旅费等），以及根据主合同经债权人要求债务人需

补足的保证金。

(5)保证方式：连带责任保证

(6)合同生效：经各方签字并盖章后生效。

四、董事会意见

公司为全资子公司提供担保，有利于支持全资子公司的持续发展，满足其生

产经营的资金需求，符合公司及全体股东的利益。广州香江投资的生产经营情况

正常，具备偿还债务的能力，公司为其提供担保，相关财务风险处于公司可控的

范围内。

五、累计对外担保数量及逾期担保数量

公司本次为全资子公司广州香江投资提供 1,000 万元的担保，截止本公告

日，上市公司及上市公司子公司累计对外担保余额为人民币 276,716.7 万元，其

中为对控股子公司或全资子公司的担保余额为人民币 269,531.22 万元，占公司

2020 年经审计净资产的比例为 50.70%；为合营公司的担保余额为人民币

7,185.48 万元，占公司 2020 年经审计净资产的比例为 1.35%。截止本公告日，

公司不存在对外担保逾期的情形。

特此公告。

深圳香江控股股份有限公司

                                        二〇二二年二月十七日